

Årsmelding 2010 for Nettverk: Funksjonshemmede, samliv og seksualitet

Følgene personer ble valgt fra Helseforetakene på årsmøtet 2010:

Helse Nord: Torunn Orvid, Barnehabilitering, Finnmark

Vara: Heidi Solvang, Voksenhabilitering, Tromsø

Helse Vest: Annie Mathisen, Psyk. Klinikk – Voksenhabilitering, Sogn- og fjordane

Vara: Linda Myklebust, Voksenhabilitering, Bergen

Helse Sør: Torild M Breistein, Avd. for Voksenhabilitering, Vest Agder

Vara: Astri Krog, Voksenhabilitering, Buskerud

Helse Midt: Inger Moa, Habiliteringstjenesten for barn, Nord Trøndelag

Vara: Bjørg Neset, Voksenhabilitering, Sør Trøndelag

Helse Øst: Mette Wallace, Seksjon barnehabilitering, Østfold

Vara: Wenche Fjeld, Voksenhabilitering, Hedemark

Styret i 2010 har bestått av:

Leder:	Torild M Breistein	Vest-Agder	Helse Sør Øst
Nestleder:	Annie Mathisen	Sogn og fjordane	Helse Vest
Kasserer:	Inger Moa	Nord- Trøndelag	Helse Midt
Sekretær:	Mette Wallace	Østfold	Helse Sør Øst
Styremedlem:	Torunn Ovrid	Finnmark	Helse Nord

Styrets arbeid i 2010:

Styremøter

Det har vært avholdt 7 styremøter derav 3 telefonstyremøter. Styremøtene har vært avholdt på Gardermoen, under konferansen i Bergen, og under NACS (Nordisk Sexologi-konferanse) i Thallin hvor hele styret deltok. Styret har behandlet 56 saker. Hovedsaken har vært å planlegge seminaret i Kristiansand.

Årets konferanse

Konferansen gikk av stabelen på Grand Terminus hotell i Bergen 23. til 25. mars 2010. Det var ca 85 deltagere inklusive forelesere. Også til denne konferansen fikk vi med oss forelesere fra det sexologiske miljøet. Blant annet leder i Norsk Forening for Klinisk Sexologi Anne

Kristin Dobbe Eikås. Vi hadde også med oss to representanter fra SMIL-Norge, leder Ann Kristin Tangerud og Astri Krog som er sexolog og rådgiver i organisasjonen.

Museumsformidler (www.amoroteket.no) og sexologisk rådgiver Stine Cathrine Kuhle-Hansen deltok med sin utstilling ”Lyst – hvordan kommunisere om lyst i det private og offentlige rom?”

Konferansen hovedtema var ” Autisme, Asperger syndrom og seksualitet”. Seniorrådgiver Kari Steindal ved Nasjonalt kompetansesenter for Autisme Rikshospitalet hadde hovedforelesningen med tema ”Asperger syndrom – nærhet, kontakt og kommunikasjon”. Psykolog Alexander Mogstad bidro rundt temaet Asperger syndrom og seksualitet. Vernepleier og sexolog Bente Veren avsluttet dagen med temaet ”Seksuelle utfordringer og problemstillinger for mennesker innen autismespekteret og deres nettverk”.

Siste dagen av konferansen var satt av til presentasjon av ulike prosjekter i habiliteringstjenestene. Dette er en viktig og meget nyttig dag. Leder av Barnehuset i Bergen presentere tilbudet der – som også omhandler et tilbud for utviklingshemmede som har vært utsatt for overgrep. Karsten Løt fra Seksualveilederutdanningen i Danmark avsluttet konferansen med sin forelesning ” Implementering av seksualpolitikk i boligen”. Også dette året bærer Nettverkskonferansen preg av bredde i temaene, samt solid faglig tyngde.

Økonomi

Styret i Nettverket har nøye vurdert bruken av Nettverkets midler, samtidig som vi fortsatt får god uttelling på våre søknader til Helsedirektoratet. Økonomien i Nettverket er god og revidert regnskap legges fram på Årsmøtet. Kursavgiften på 3- dagerskonferansen holdes fortsatt lav.

NFSS hjemmeside

Nettverket fikk sin egen nettside www.nfss.no i 2009. Vi betaler for drift av siden og styret sørger for at aktuell informasjon legges ut. Dersom folk har stoff eller ideer som kan legges ut på siden er det flott om styret kontaktes for dette.

Samarbeid med Helsedirektoratet

Nettverket har fortsatt er godt samarbeid med Helsedirektoratet v/ Arild Myrberg, Ulla Ollendorf . Både Arild Myrberg og Ulla Ollendorf er oppnevnt til æresmedlemmer av nettverket. De har alltid hatt tro på Nettverket og støttet styret i arbeidet, i tillegg til den økonomiske støtten vi har fått.

Seksualtekniske hjelpemidler:

Det ble i 2009 etablert en referansegruppe for seksualtekniske hjelpemidler i regi av NAV. Det har ikke vært møte i denne gruppen i 2010. NAV har nemlig endret regler for godkjenning av hjelpemidler slik at den nå gjelder for 2 år. Grethe Rønvik og Mette Wallace sitter i denne gruppen for NFSS. Gruppen vil fortsette sitt arbeid under ledelse av NAV.

Ny ordning for bestilling av seksualtekniske hjelpemidler er på plass. Alle leger kan nå bestille seksualtekniske hjelpemidler. Det er også mulig å anskaffe seksualtekniske hjelpemidler som ikke er på avtale med NAV. Se www.tidsskriftet.no og www.nav.no/1073743417.cms for lenker til produkt- og priskatalog og til bestillingsskjema.

Deltagelse på kurs/ konferanser.

I 2010 valgte styret å delta på den Nordisk Sexologi konferanse (NACS) i Thallin, Estland 14. til 17. oktober. Nettverket var også i år representert med en poster (på engelsk). En av foredragsholderne på NACS konferansen har vi fått med som hovedforeleser ved konferansen i 2011. Ellers er det veldig nyttig å treffe kolleger fra innland og utland. Det ble også avholdt et styremøte i løpet av konferansen.

Sterilisering

Steriliseringsrådet ble oppnevnt høsten 2008 med funksjonstid til 2011. Rådet består av 5 medlemmer. Grethe Rønvik (som er aktivt med i Nettverket) med vara Jarle Eknes ble gjenoppnevnt for en ny periode i rådet.

Steriliseringsrådet skal følge med det som skjer i steriliseringsfeltet og se til at det er lik behandling i alle fylker. Rådet er ankeinstans for de fylkesvise steriliseringsnemdene. Personer med utviklingshemning skal ha sin sak behandlet i nemd og de skal ikke betale for inngrepet.

Rådet har i 2010 hatt et møte. I 2011 vil det bli arrangert en ny konferanse. Det arbeides også med en informasjonsbrosjyre som vil ferdig i løpet av våren 2011

Styret takker for tilliten og ønsker nytt styre Lykke til:

Torild M Breistein
Leder

Mette Wallace
Sekretær

NFSS

Habiliteringstjenestene i Norge

Nettverk: Funksjonshemmede, seksualitet og samliv

Organisasjons nummer: 994 186 183

Leder: Torild M Breistein - Sørlandet sykehus, Klinikk for rehab. Kongsgård, avd for voksenhabilitering. PB 416, 4604 Kr. sand Tlf: 38149381 / 90084816

Nestleder: Annie L. Mathisen – Helse Førde, psyk. klinikk, Voksenhabilitering 6800 Førde. Tlf jobb: 57 83 97 10 / 91878315

Kasserer: Inger Moa - Habiliteringstjenesten for barn, Sykeh Levanger, Kirget 2, 7600 Levanger, Tlf: 74098302 / 90777229

Sekretær: Mette Wallace, - Seksjon barnehabilitering, Oredalsv 128, 1613 Fredrikstad. Tlf 69 36 67 39/ 97974532

Styremedlem: Torunn Ovrud – Barnehabilitering Helse Finnmark, Hammerfest sykehus, 9613Hhammerfest. Tlf: 78421623 / 48294270